竣行業週期的行動而產生重大變動。管理層將於各結算日重新評估有關估計。

��

聯泰控股有限公司
二零零八年年報

綜合財務報表附註

4 重大會計估計及判斷（續）
 (f) 應收貿易帳款、票據及其他應收款項

本集團根據應收貿易帳款、票據及其他應收款項之估計可收回程度就該等應收款計提撥備。識別應收

帳款及其他應收款項減值乃根據客戶及其他債權人過往信貸狀況以及目前市場狀況，同時需要作出判

斷及估計。管理層於各結算日重新評估此等撥備。

 (g) 僱員福利 — 以股份為基礎之付款
釐定授出購股權的公平值須估計（其中包括）股價預期的波動幅度、估計所派付的股息、購股權行使期

的無風險利率，以及附註16所載預計可予行使的購股權數目等因素。倘實際可予行使的購股權數目有

所偏差，其差額或會影響有關購股權在剩餘歸屬期間的損益表。

 (h) 業務合併
倘涉及已購入實體於收購後表現的或然代價有可能須予支付，且於收購日期能可靠計量，則該或然代

價計入收購成本中。或然代價由本公司董事及本集團管理層經考慮過往表現、預計收購後增長及預期

收購所帶來的整合協同效益後估計。於制定有關財務預算時，管理層考慮多項不確定因素以及不同結

果有不同的實現機會。於釐定預算當中所採用的主要假設時，需要作出判斷。倘該等主要判斷及估計

有任何改變，可能對相關財務預算產生重大影響，並會因而影響收購的估計代價。

 (i) 本集團購買其本身股本工具的合約責任引致的財務負債
本集團購買其本身股本工具的合約責任引致的財務負債乃由本公司董事及本集團管理人員經考慮過

往表現及預測增長以及預期將於收購後產生的整體協同效應作出估計。作出該等財務預算時，管理人

員考慮不明朗因素及眾多結果變成事實的各個機會率。釐定預算所採用的主要假設時，須行使判斷。

倘該等關鍵判斷和估計有所改變，可能對有關財務預算，繼而對財務負債的估計金額產生重大影響。

管理層已就釐定財務負債進行敏感度分析，假設相關年度的平均預算溢利淨額增加╱減少10%。倘財

務負債增加╱減少3,518,000美元（二零零七年：2,277,000美元），本集團的除稅後溢利及權益將減少╱

增加2,406,000美元（二零零七年：2,277,000美元）及3,518,000美元（二零零七年：2,277,000美元）。

��

聯泰控股有限公司
二零零八年年報

綜合財務報表附註

5 分類資料
 (a) 主要呈報格式 — 業務分類

於二零零八年十二月三十一日，本集團主要從事成衣、紡織品及配件生產及貿易與及提供貨運和物流

服務。

營業額包括成衣、紡織品及配件銷售與及提供貨運和物流服務。

截至二零零八年十二月三十一日止年度的分類業績如下：

成衣╱

紡織品╱配件

貨運╱

物流服務 其他 集團
千美元 千美元 千美元 千美元

分類收益
分類收益總額 809,718 17,105 6,429 833,252

分類間收益 — (1,250) — (1,250)

營業額 809,718 15,855 6,429 832,002

分類業績 22,672 440 — 23,112

融資收入 2,087

融資成本 (4,609)

應佔聯營公司虧損 — (16) — (16)

應佔共同控制企業溢利 1,386 — — 1,386

除所得稅前溢利 21,960

所得稅項抵免╱（開支） 1,330 (117) — 1,213

年度溢利 23,173

少數股東權益 (11,265) (79) — (11,344)

本公司權益持有人應佔溢利 11,829

��

聯泰控股有限公司
二零零八年年報

綜合財務報表附註

5 分類資料（續）
 (a) 主要呈報格式 — 業務分類（續）

截至二零零七年十二月三十一日止年度的分類業績如下：

成衣╱
紡織品

貨運╱
物流服務 其他 集團

千美元 千美元 千美元 千美元

分類收益
分類收益總額 777,227 20,668 6,389 804,284

分類間收益 — (3,407) — (3,407)

營業額 777,227 17,261 6,389 800,877

分類業績 22,420 1,575 — 23,995

融資收入 3,601

融資成本 (4,670)

應佔聯營公司溢利 — 95 — 95

應佔共同控制企業溢利 1,592 — — 1,592

除所得稅前溢利 24,613

所得稅項開支 (3,804) (404) — (4,208)

年度溢利 20,405

少數股東權益 (7,757) (133) — (7,890)

本公司權益持有人應佔溢利 12,515

列入綜合損益帳的其他分類項目如下：

截至二零零八年
十二月三十一日止年度

截至二零零七年
十二月三十一日止年度

成衣╱
紡織品╱

配件
貨運╱

物流服務 集團
成衣╱
紡織品

貨運╱
物流服務 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

折舊（附註7） 14,614 1,055 15,669 13,383 1,053 14,436

攤銷（附註6及8） 2,315 — 2,315 2,145 — 2,145

應收貿易帳款減值撥備╱（撥回） 198 327 525 595 (198) 397

滯銷存貨撥備╱（撥回） 345 — 345 (1,567) — (1,567)

無形資產減值撥備 — — — 758 — 758

物業、廠房及設備減值撥備 719 — 719 — — —

��

聯泰控股有限公司
二零零八年年報

綜合財務報表附註

5 分類資料（續）
 (a) 主要呈報格式 — 業務分類（續）

分類間交易乃根據同樣可給予第三方的一般商業條款及條件訂立。

於二零零八年十二月三十一日的分類資產及負債及截至該日止年度資本支出如下：

成衣╱

紡織品╱配件

貨運╱

物流服務 集團
千美元 千美元 千美元

分類資產 500,062 28,143 528,205

聯營公司 8 369 377

共同控制企業 9,531 — 9,531

509,601 28,512 538,113

未分配資產 3,683

總資產 541,796

分類負債 221,593 8,136 229,729

未分配負債 65,607

總負債 295,336

資本支出（附註6、7及8） 43,055 1,069 44,124

�0

聯泰控股有限公司
二零零八年年報

綜合財務報表附註

5 分類資料（續）
 (a) 主要呈報格式 — 業務分類（續）

於二零零七年十二月三十一日的分類資產及負債及截至該日止年度資本支出如下：

成衣╱

紡織品

貨運╱

物流服務 集團
千美元 千美元 千美元

分類資產 418,101 30,057 448,158

聯營公司 8 374 382

共同控制企業 6,745 — 6,745

424,854 30,431 455,285

未分配資產 1,839

總資產 457,124

分類負債 160,801 12,477 173,278

未分配負債 53,766

總負債 227,044

資本支出（附註7及8） 18,306 1,209 19,515

分類資產主要包括租賃土地及土地使用權、物業、廠房及設備、無形資產、於聯營公司及共同控制企

業之權益、存貨、應收款項、現金及等同現金項目以及其他經營資產。未分配資產包括遞延稅項及預

繳稅項。

分類負債包括經營負債，惟不包括稅項及企業借貸等項目。

資本支出包括添置租賃土地及土地使用權（附註6）、物業、廠房及設備（附註7）及無形資產（附註8），

當中包括透過業務合併收購（附註6、7及8）而導致的增加數額。

��

聯泰控股有限公司
二零零八年年報

綜合財務報表附註

5 分類資料（續）
 (b) 次要呈報格式 — 地區分類

本集團的收益主要來自位於美利堅合眾國（「美國」）、歐洲及亞洲的客戶，而本集團的業務活動主要在

香港、中華人民共和國（「中國」）、北馬里亞納群島、菲律賓及美國經營。

二零零八年 二零零七年
千美元 千美元

收益

美國 367,450 412,277

歐洲 301,369 237,543

日本 49,793 57,413

中國 42,997 32,330

其他 70,393 61,314

832,002 800,877

收益根據客戶所在地點╱國家分配。

二零零八年 二零零七年
千美元 千美元

總資產

香港 281,911 233,690

美國 26,924 42,902

中國 175,829 118,158

北馬里亞納群島 11,863 11,257